
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №145» г.Рязани 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

01.09.2015г.                                                                                                                      № _41/4_ 

 

 

 

Об утверждении Порядка уведомления о фактах обращения в целях склонения 

работника МБДОУ «Детский сад №145» к совершению коррупционных нарушений 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273 – ФЗ «О 

противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и 

принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции от 08 ноября 2013 года, 

изданными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника 

МБДОУ «Детский сад №145» к совершению коррупционных нарушений ( далее – 

Порядок уведомления). 

2. Заместителю заведующего по ВМР  Орловой И.Н. в срок до 10.09.2015 года: 

2.1. Ознакомить сотрудников МБДОУ под роспись с  Порядком уведомления; 

2.2. Завести журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях 

склонения работников МБДОУ «Детский сад №145» к совершению 

коррупционных нарушений 

3. Заместителю заведующего по ВМР  Орловой И.Н. в срок до 10.09.2015года 

разместить Порядок уведомления на официальном сайте Учреждения. 

4. Руководителю при приемке на работу проводить ознакомление с Порядком 

уведомления под роспись. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №145»                                                  М.В.Шабордина 

 

С приказом ознакомлен:                                                                                   И.Н.Орлова 


